ಕರ್ನಾಟಕ ನಿರ್ಣಿಸರಕಾರ ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ



(ಆಯ್ ಎಸ್ ಒ-9001-2008)ರ ತತ್ವ ಇದು ನಮ್ಮ ಗುಣಮಟ್ಟದ ಪದ್ದತಿ)

Office of the Executive Engineer Public Works Department Gadag Division Gadag 582103

E.Mail: eepwdgad@gmail.com

ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರ ಕಚೇರಿ ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ ಗದಗ ವಿಭಾಗ ಗದಗ

- 8 JUI 2025

Phone No: 08372-238782

ಸಂ:ಕಾನಿಇಂಗ/ಸಾಂ.ವಿ-1/ಕಸುಪ್ರ/2025-26/

1457

ಭಾರತಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆ(ರಿ) ಇವರ ಬಿಪಿನ ಚಿಕ್ಕಟ್ಟಿ ಶಾಲೆ ಸಾ:ಅಡವಿಸೋಮಾಪೂರ ತಾ:ಜಿ:ಗದಗ

ಮಾನ್ಯರೆ,

ವಿಷಯ:-

ಭಾರತಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆ(ರಿ) ಇವರ ಬಿಪಿನ ಚಿಕ್ಕಟ್ಟಿ ಶಾಲೆ

ಸಾ:ಅಡವಿಸೋಮಾಫೂರ ತಾ:ಜಿ:ಗದಗ ಇವರ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ಸುರಕ್ಷತಾ

ವಿಭಾಗ

ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡುವ ಕುರಿತು

ಉಲ್ಲೇಖ:-

1. ಸರ್ಕಾರದ ಅಪರ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಲೋ.ಇ/೫೯/ಬಿಇಡಿ- ೨೦೧೯.

ದಿನಾಂಕ:

ಸುತ್ತೋಲೆ ದಿ:೦೬.೦೫.೨೦೨೨

2.ಲೋ ಇ ಉಪ

ಗದಗ ರವರ

ರವರ ಪತ್ರ

ಸಂಖ್ಯ:ಸಕಾನಿಇಂ:ಲೋಇಉವಿಶಿ/ಶಾಲೆ

ಕಟ್ಟಡ/2025-26/276

ది:05.07.2025

ಮೇಲ್ಕಾಣಿಸಿದ ವಿಷಯ ಹಾಗೂ ಉಲ್ಲೇಖಿತ ಪತ್ರಗಳನ್ನಯ ಸಹಾಯಕ ಕಾಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ ಉಪ ವಿಭಾಗ ಗದಗ, ಇವರು ಗದಗ ತಾಲೂಕ ಅಡವಿಸೋಮಾಪೂರ ಗ್ರಾಮದ ಭಾರತಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆ(ರಿ) ಇವರ ಬಿಪಿನ ಚಿಕ್ಕಟ್ಟಿ ಶಾಲೆ ಸಾ:ಅಡವಿಸೋಮಾಪೂರ ತಾ:ಜಿ:ಗದಗ ಇವರ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡಲು ಶಾಖಾ ಅಧಿಕಾರಿಗಳೊಂದಿಗೆ, ಸದರಿ ಪಾಲನಾ ಸಂಸ್ಥೆ ಕಟ್ಟಡದ ಪರಿವಿಕ್ಷಣೆ ಕೈಗೊಂಡು ಅಗತ್ಯ ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ನೀಡಲಾಗಿರುವ ನಿಗಧಿತ ನಮೂನೆಗಳಲ್ಲಿಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಪಾಲನಾ ಸಂಸ್ಥೆ ಕಟ್ಟಡದ ಎನ್ ಡಿ ಟಿ ವರದಿ ಹಾಗೂ ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಅನುಮೋದನೆಗೊಂಡ ಕಟ್ಟಡದ ನಕ್ಕೆಯ ಧ್ಯಢಿಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಈ ಕಚೇರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು. ಸದರಿಯವರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಗದಗ ತಾಲೂಕ ಅಡವಿಸೋಮಾಪೂರ ಗ್ರಾಮದ ಭಾರತಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆ(ರಿ) ಇವರ ಬಿಪಿನ ಚಿಕ್ಕಟ್ಟಿ ಶಾಲೆ ಸಾ:ಅಡವಿಸೋಮಾಪೂರ ತಾ:ಜಿ:ಗದಗಇವರ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡಲು ಉಲ್ಲೇಖ(೧) ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶದನ್ನಯ ಹಾಗೂ ಉಲ್ಲೇಖ(೨) ಸಹಾಯಕ ಕಾಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ ಉಪ ವಿಭಾಗ ಗದಗ ರವರ ಶಿಪಾರಸ್ಸಿನ ಮೇರೆಗೆ,ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡವು ಗ್ರಾಮದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಒಳಪಡುವುದರಿಂದ ರೂ 1000 ಪರಿಶೀಲನಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಡಿ ಡಿ/ಕೆ೨ ಚನಲ್ ಮುಖಾಂತರ ಈ ಕಛೇರಿಗೆ ಭರಣ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಲಾಗುವುದು.

ಅಡಕ:ಮೇಲಿನಂತೆ

ತಮ್ಮ ವಿಶ್ವಾಸಿ

ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು, ಗ್ರಿಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ, ಗದಗ ವಿಭಾಗ ಗದಗ್ರ ಕ್ಷ

• ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಸಹಾಯಕ ಕಾಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ ಉಪ ವಿಭಾಗ ಗದಗ ರವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ.

ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ

ವಿಷಯ: **ಭಾರತೀಯ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆ (ರಿ) ಜಪಿನ ಚಿಕ್ಕಟ್ಟ ಶಾಲೆ, ಗದಗ ಕಟ್ಟಡ** ಸುರಕ್ಷತಾ

ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡುವ ಕುರಿತು

ಉಲ್ಲೇಖ: 1) ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, (ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ)

ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ.ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಪತ್ರ ಸಂ:–ಪಿ/127/ಪಿೞಎಸ್/2021

ದಿ:-14-07-2021

2) **ಭಾರತೀಯ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆ (ರಿ) ಗದಗ** ಇವರ ಪತ್ರ ದಿ:–24–06–2025

ಮೇಲ್ಕಾಣಿಸಿದ ವಿಷಯ ಹಾಗೂ ಉಲ್ಲೇಖತ ಪತ್ರ–1 ರನ್ವಯ ಭಾರತೀಯ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆ (ರಿ) ಜಪಿನ ಚಿಕ್ಕಟ್ಟ ಶಾಲೆ, ಗದಗ ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ಯೋಗ್ಯಾತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡಲು ವಿನಂತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ಸದರ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ದಿ:–೦1–೦7–2೦25 ರಂದು ಶಾಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಇವರ ಜೊತೆ ಪರಿವೀಕ್ಷಣೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು, ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷಿತವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಅಭಿಪ್ರಾಯಪಡಲಾಗಿದೆ ಹಾಗೂ ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಸಲ್ಲಸಲಾಗಿದೆ.

ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಉಲ್ಲೇಖತ ಪತ್ರ–1 ರಲ್ಲ ಈ ಕೆಳಗಿನ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಸಿರುತ್ತಾರೆ.

- 1) Annexure 1 to 6
- 2) Fire Safety Certificate
- 3) NDT Report
- 4) Building Photo

ಸದರ ಕಟ್ಟಡವು ಮೇಲೆ ಸಲ್ಲಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ವಯ ಕಟ್ಟಡವು ಮೇಲ್ನೋಟಕ್ಕೆ ಸ್ಥಿರವಾಗಿರುವದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಕಟ್ಟಡದ ನಿರ್ವಹಣೆಯು ಸಮಾಧಾನಕರವಾಗಿರುವದು. ಆದ್ದರಿಂದ ಸರ್ಕಾರದ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖೈ:– ಲೋಇ/59/ಜಇಡಿ/2019 ಬೆಂಗಳೂರು ದಿ:–25–09–2024 ರ ಪ್ರಕಾರ ಅನುಕ್ರಮ –3 ರಲ್ಲ ವಿವರಿಸಿದಂತ Structural Stability Certificate ಚಾಲ್ತ ಅವಧಿಯು 10 ವರ್ಷಗಳವರೆಗೆ ಅಂದರೆ ಸನ್ 2025–26 ರಿಂದ 2035–36 ವರೆಗೆ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ವಿಧಿಸಿ "ಕಟ್ಟಡದ ಯೋಗ್ಯಾತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ" ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಷರತ್ತು<u>ಗಳು</u>

- 1) ಮುಂದಿನ ದಿನಗಳಲ್ಲ ಕಟ್ಟಡದ ಯಾವದೇ ಭಾಗದಲ್ಲ ಕುಸಿತ/ಜರುಕು/ನೀರು ಸೋರುವಿಕೆ ಇತ್ಯಾದಿ ತೊಂದರೆಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಲ್ಲ ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಕೂಡಲೇ ವರದಿ ನೀಡುವದು. ಮತ್ತು ತಕ್ಷಣ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದು
- 2) ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ Fire Safety ಕುರಿತು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವುದು ಹಾಗೂ ಅವರು ನೀಡಿರುವ ಶಿಫಾರಸ್ಸುಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸುವದು ಹಾಗೂ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಸದರಿ ಪರಿವೀಕ್ಷಣಾ ವರದಿಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸುವದು.
- 3) ಕಟ್ಟಡದ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ಇಡುವದು.

ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಇಂಜನೀಯರರು ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ ಉಪ–ವಿಭಾಗ ಗದಗ⊗

"ಮೇಲುರುಜು"

ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕೆ ಇಂಜನೀಯರರು ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ ವಿಭಾಗ ಗದಗ





N CHIKKATTI SCHOOL

Near Adavisomapur, Mundargi Road, Gadag - 582 103.

+91 94480 07467

bccbseschool@gmail.com

www.chikkattieducation

Government of Karnataka Department of P.W.D Office of the Executive Engineer P.W.D Gadag Division

8 July 2025

To. Bharatiya Education Society (R)'s Bipin Chikkatti School, At – Adavisomapur Tq/Dist: Gadag

Respected Sir,

Subject: I am Respect of issuance of Building Safety Certificate, which belongs to Bharatiya Education Society (R)'s, Bipin Chikkatti School, At- Adavisomapur, Tq/Dist: Gadag.

Ref: 1) Government's additional Secretary, vide Lo.E/59/BED 2019, Circular date - 06-05-2022

2) P.W.D Sub Division Gadag Letter/Gdg/2025-26/276 Date-05-07-2025

With reference to subject cited above and as per reference letters, A.E.E, P.W.D sub division Gadag, write to state that, adavisomapur village of Gadag Taluk's Bharatiya Education Society(R) Bipin Chikkatti School at Adavisomapur, Tq/Dist-Gadag has submitted to this office requesto issue building certificate and visit and verification with necessary documents and a certificate as per prescribed form and on the strength of N.D T report also an approved of building map issued by compitant Authority's copy is submitted to this office for the issuance of building safety Certificate to Bharatiya Education Society(R)'s Bipin Chikkatti School, at Adavisomapur of Gadag Tq./Dist.: Gadag, by the said Institute as per Reference+ of Building safety Certificate also the said institute is subject to Village Jurisdiction, Rs. 100/- Verification fee is paid through D.D/K-2 challan, the building Safety certificate will be issued.

Enclosure: A above mentioned

Gadag Taluka R. No Law 288

Translated Kannadah Erghish
Your fa:
S

Your faithfully

Sd/-

Executive Engineer, P.W.D Department

Sub Division - GadagManohar. H. Mehrwade

Advocate & Notary

GADAG - BETGER Mob: 9448150248

py is submitted to A.E.E,P.W.D Dept Sub division Gadag for information.

BUILDING SAFETY CERTIFICATE

Subject: As regards to issuance of building safety certificate to Bharatiya Education Society (R), Bipin Chikkatti School, At: Adavisomapur, Tq. / Dist: Gadag.

Ref : 1) Government of Karnataka, Under Secretariat, (Primary education)
Education Department, Bangalore's vide letter No. P/127/PBS/2021
dtd.14/07/2021

2) Bharatiya Education Society (R) vide letter dtd. 24/06/2025

With reference to above cited subject and reference letter No. 1 Bharatiya Education Society (R), Bipin Chikkatti School, At: Adavisomapur, Tq. / Dist: Gadag has requested to issue building fitness certificate. The said building is visited and inspected by branch officers on 01/07/2025. We have arrived at the conclusion that, school building is safe and submitted for the further action in the matter.

The said institute has submitted in reference letter (1) the following documents are submitted.

- 1. Annexure 1 to 6
- 2. Fire safety Certificate.
- 3. NDT Report
- 4. Building photo

As per the documents of the said building, it is found prima facie that the building is safe and strong. Also the maintenance of the building is satisfactory. Hence, Government Circular vide No. PE/59/BED/2019 Bangalore dated 25/09/2024, as per this as explained in respective-3, "Structural Stability Certificate" will be issued and in force, for Ten years i.e., 2025-26 to 2035-36, "Building Fitness Certificate" is issued subject to following conditions.

CONDITIONS: -

- 1) In case of any leakage of water, crack, are found in further days, should be reported competent authority and action must be taken instantly.
- Fire safety certificate should be obtained by the Fire Department and the recommendations to be implemented and time to time, the said report to be renewed.

3) Proper maintenance of building's original documents.

MANOHAR
H. MEHRWADE
B.Com., LL.B. (Spl.)
Gadag Taluka
R. No Law 288
LCL/2001

Assistant Executive Engineer,
Public Work Department, Sub-Div. Gadag

Translaty Kanula IVEYAM

"Counter Signature"

Executive –Engineer
Public Work Department, Sub-Div. Gadag